
 
 
 

 

 

 

 

Plán akcí a programů  

2. 12. MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN (SLUNÍČKA + BROUČCI) 
Vánoční pásmo „Šli pastýři do Betléma“ připomene dětem příběh o narození Ježíška. 
Celé představení bude prostoupeno nejznámějšími vánočními koledami. Do divadla 
pojedeme MHD. Odchod z MŠ v 8.30 hod. Divadelní představení začíná v 10.15 hodin. 
Před návštěvou divadla se s dětmi projdeme po městě a prohlédneme si vánoční 
výzdobu. Kromě svátečního oblečení je důležité i teplé oblečení na cestu. Návrat do 
školy plánujeme ve 12.15 hodin. Svačinu zvládneme před odchodem ze školy. Oběd 
bude tento den podáván v době od 12.15 do 12.30 hodin. Děti, které budou odcházet 
po obědě domů, vyzvedávejte ve 12.30 hodin. Poplatek 80,- Kč bude odečten 
z třídního fondu.  
 
4. 12. VÁNOČNÍ KERAMICKÁ DÍLNA (SLUNÍČKA) 
Program realizovaný v MŠ formou workshopu pod vedením lektorky Bc. Markéty 
Skálové. Program bude hrazen z projektu OP JAK. 
 
5. 12. MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA (SLUNÍČKA + BROUČCI) 
Podle lidové tradice navštíví tento den naši mateřskou školu Mikuláš s čertem a 
andělem. Děti mohou do MŠ přijít v tradičních kostýmech, postačí i malý doplněk. 
Balíček pro děti bude hrazen z rozpočtu MŠ, drobná hračka potom z třídního fondu.     
 
10. 12. PROHLÍDKA ZÁMKU S LEDOVOU KRÁLOVNOU (SLUNÍČKA) 
Tento den s dětmi navštívíme děčínský zámek a vydáme se na dobrodružnou výpravu 
do světa ledu a sněhu. Budeme hledat vánoční kouzlo, setkáme se s Ledovou 
královnou a dalšími pohádkovými postavami. Do Děčína a zpět pojedeme 
objednaným autobusem. Před odchodem zvládneme dopolední svačinu. S sebou 
batoh, pití a malou dobrůtku. Návrat do školy plánujeme v 11.45 hodin. Oběd bude 
podáván v době od 11.45 do 12.15 hodin. Děti, které budou odcházet po obědě 
domů, vyzvedávejte ve 12.15 hodin. Program bude hrazen z projektu OP JAK. 
 
11. 12. PROJEKTOVÝ DEN „VYRÁBÍME DŘEVĚNÉ LOUTKOVÉ DIVADLO“ (SLUNÍČKA) 
Náhradní termín 
 
 
   



 
 
 

12. 12. CESTA KE KRMELCI (SLUNÍČKA) 
O Vánocích nezapomeneme ani na zvířátka v lese. Prosíme, aby děti přinesly vhodné 
dobroty, které zvířátkům společně zaneseme do přírody. Tou nejlepší pochoutkou pro 
zvěř je kvalitní seno a naše sezónní ovoce a některá kořenová zelenina (jablka, mrkev, 
řepa). Většina drobných ptáků si nejvíce pochutná na slunečnicových semínkách, 
přidat ale můžete také lněná a konopná semínka, řepku, mák, proso, ječmen, oves 
nebo pšenici.     
 
15. 12. ANDĚLSKÝ ADVENT (SLUNÍČKA + BROUČCI) 
Třetí adventní neděli Vás srdečně zveme na tradiční setkání, které je určeno dětem, 
rodičům, dalším blízkým osobám i veřejnosti. Přijďte si v poklidu vychutnat vánoční 
atmosféru do janovského Parku tří generací. Těšit se můžete na vystoupení a výrobky 
dětí, stánky s vánočními drobnostmi a občerstvení. Akce potrvá od 15.00 do 17.00 
hodin. Tento den se s dětmi sejdeme v MŠ ve 13.30 hodin. Před vystoupením nás 
čeká ještě generální zkouška. Do parku s dětmi dorazíme před 15 hodinou, tedy těsně 
před zahájením akce. Po vystoupení Vám budou děti předány. Sváteční oblečení není 
z důvodu konání akce venku potřebné. Myslete spíše na pohodlí a pocit tepla.  
  
17. 12. VÁNOČNÍ BESÍDKA (SLUNÍČKA + BROUČCI) 
Tento den s dětmi společně oslavíme Vánoce. Zazpíváme si koledy, podle 
jednoduchého receptu si připravíme domácí vánoční punč, ochutnáme cukroví, 
oživíme některé tradiční zvyky, přivoláme Ježíška a rozbalíme dárečky. Pro kouzelné 
vánoční chvíle se bude hodit sváteční oblečení!  
 
18. 12. DIVADLO TETA PERLA (SLUNÍČKA + BROUČCI) 
Divadelní představení „O Ježíškovi“ doprovázené koledami a hrou na ukulele. 
Představení bude realizováno v MŠ. Poplatek bude odečten z třídního fondu. 
Předpokládaná cena: 100,- Kč (dle počtu zúčastněných dětí).  
 
 

 
 


